
Smlouva o dílo

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Sokolov se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, 356 01 
IČO 00259586,
zastoupené panem Bc. Janem Píckou, starostou města

Zhotovitel: Petr Troníček,
IČO 46827765,
DIČ CZ6910271819

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených v této smlouvě na profesionální

úrovni vyrábět a zajistit na svůj náklad a nebezpečí vysílání dokumentárních a zpravodajských 
šotů (dále jen „pořady44) o životě v Sokolově, o hlavních či důležitých událostech politického, 
kulturního, sportovního či jiného společenského života v Sokolově pro objednatele, a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou v čl. IV. smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel pro objednatele vyrobí a zajistí vysílání pořadů dle 
bodu I. v souhrnné délce 17 minut měsíčně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má ke zhotovení předmětu této smlouvy příslušné a platné oprávnění 
(živnostenský list).

III. Doba plnění
1. Smlouva se uzavírá na dobu od 01.01.2017 do 31.12.2017. Předmět smlouvy je plněn 

průběžně po celou dobu plnění.

IV. Cena plnění
1. Dohodou smluvních stran byla sjednána paušální smluvní cena za vyrobení a odvysílání 

pořadů dle čl. II. smlouvy ve výši 90000,-Kč bez DPH za kalendářní čtvrtletí (slovy: 
devadesát tisíc korun českých). V rámci této paušální ceny je úhrada všech pořadů, které 
budou vyrobeny na základě požadavků objednatele a podkladů zhotovitele a vysílány během 
řádného provozu v rozsahu 17 minut měsíčně dle ěl. VI. odst. 2 a 3 smlouvy.

2. Pokud zhotovitel nedodá předmět díla v dohodnutém měsíčním rozsahu (17 minut), sníží se 
smluvní cena díla úměrně dle nedodaného rozsahu předmětu díla.

3. Za prodlení s dodáním díla ve lhůtě uvedené v odst. ÍI.2 uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

V. Platební a fakturační podmínky
1. Zhotovitel vystaví řádný daňový doklad (dále jen „faktura44) vždy nejpozději do 5. dne prvního 

měsíce po skončení kalendářního čtvrtletí. Fakturace za IV. čtvrtletí kalendářního roku bude 
provedena zálohovou fakturou vystavenou a doručenou zhotovitelem objednateli nejpozději 
do 15. prosince 2017 a vyúčtována řádnou fakturou za IV. čtvrtletí 2017 nejpozději do 10. 
ledna 2018.

2. Současně s vystavenou fakturou předloží zhotovitel objednateli přesný seznam odvysílaných 
šotů (pořadů) včetně sekundové stopáže a souhrn odvysílaných šotů (pořadů) na DVD.

3. Lhůta splatnosti faktury byla smluvními stranami stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
předání ci doručení faktury.

4. V případě prodlení s placením ceny podle ěl. IV. je zhotovitel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem.



VI. Další ujednání
1. Témata vytvářených pořadů v rámci dohodnutých 17 vysílacích minut měsíčně Jejich rozsah a 

obsah vybírá zhotovitel samostatně, přičemž jejich rozsah a obsah bude dle potřeby 
konzultován s objednatelem.

2. Objednatel má právo sám navrhnout téma či obsah pořadu a zhotovitel je povinen takový 
návrh zpracovat. Objednatel je dále oprávněn během výroby pořadu vznést připomínky, které 
je zhotovitel povinen zohlednit, pokud tomu nebudou bránit objektivní technické překážky.

3. Dodáním díla se rozumí výroba a odvysílání pořadů v rámci Regionálního bloku 
v katastrálním území Sokolova a v dalších vysílacích kanálech, které bude mít dodavatel k 
dispozici. Podrobnosti k vysílání, časech a dosahu jsou k dispozici na stránkách 
regionalnitelevize.cz a zapad.cz.

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na vyžádání informace o plnění díla dle čl. II 
smlouvy a při jeho plnění dodržovat obecně závazné právní předpisy a postupovat s náležitou 
odbornou péčí.

5. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění předmětu smlouvy kontrolovat kvalitu a způsob 
plnění díla dle smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že vyrobené a odvysílané pořady bude archivovat jako videozáznamy 
ve vhodném formátu po dobu stanovenou zvláštním předpisem (zák. 231/2001 Sb., par. 32) a 
zpřístupní je kdykoliv na žádost objednateli.

7. Objednatel může od této smlouvy kdykoli odstoupit, pokud zhotovitel nedodá předmět díla v 
dohodnutém rozsahu nebo obsahu, nebo předmět díla nebude mít kvalitu potřebnou pro 
televizní vysílání.

8. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, jsou obě strany povinny do 15 kalendářních 
dnů ode dne, kdy písemné odstoupení od smlouvy převzal zhotovitel, vyrovnat si navzájem 
všechny své závazky a pohledávky.

9. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí 
jeden měsíc a počíná bčžet dnem doručení písemné výpovčdi objednateli nebo zhotoviteli.

10. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

VII. Závěrečná ujednání
1. Pokud se po uzavření smlouvy změní výchozí podklady, na jejichž základě byla předmětná 

smlouva uzavřena, nebo pokud bude nutné zásadně změnit rozsah předmětu díla, jsou obě 
smluvní strany oprávněny požádat o úpravu smlouvy v těch ustanoveních smlouvy, která by 
byla těmito změnami dotčena. Případné změny této smlouvy budou prováděny formou 
písemných, číslovaných a oběma stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné 
a pravé vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují obě 
smluvní strany své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami.
5. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolov usnesením č. 660/25RM/2016 ze dne

29.11.2016.

V Sokolově dne 30.12.2016 V Chebu dne 30.12.2016

za objednatele
Bc. Jan Picka 
starosta Sokolova

za zhotovitele
Petr Troníček


